
72 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.864 Segunda-feira, 14 DE FEVEREIRO DE 2022

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANAPU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU/PA
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022-02 PMA 
A Prefeitura Municipal de Anapu/Pa, por intermédio da Comissão de Lici-
tação, torna público que às 09h00min do dia 03 de março de 2022,realizará 
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 001/2022-02 PMA, tipo Menor 
Preço Global, com objeto:Contratação de empresa especializada no ramo per-
tinente para pavimentação de ruas em blokretes sextavados nas vila surubim 
e vila Isabel, zona rural do município de Anapu/Pa. Os interessados poderão 
obter informações e cópia do edital completo no Portal do TCM - PA https://www.
tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/, na página da Prefeitura Municipal de Anapu, 
no endereço eletrônico: https://www.anapu.pa.gov.br/, bem como poderão ser 
examinados e adquiridos pelo e-mail: cplanapu@gmail.com, e  na sede da Prefei-
tura Municipal de Anapu, situada na Avenida Getúlio Vargas, 98, Centro - Anapu 
- Pará - CEP:68.365-000. Informamos que para retirada do edital e demais in-
formações na forma presencial os licitantes deverão vir munidos de máscaras 
e luvas descartáveis, como medida de prevenção e combate ao COVID-19. 
Jadis Ribeiro dos Santos - Presidente da CPL.

Protocolo: 760373

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
RESULTADO DE ANÁLISE E JULGAMENTO DE PROPOSTAS 

(RESUMIDO) 
CONCORRÊNCIA N° 3-008/2021 

Objeto: execução das seguintes obras: construção de 06 (seis) Escolas localiza-
das nas ilhas das Onças, Trambioca, do Macaco e São Mateus. A Prefeitura Muni-
cipal de Barcarena, PA, através de sua comissão permanente de licitação que foi 
subsidiada pelos técnicos da SEMED, em conformidade com a Lei n°. 8.666/93 
e disposições do edital, torna público aos interessados que, após análises das 
propostas de preços apresentadas pelas duas empresas habilitadas no processo 
licitatório em epígrafe, julgou como classifi cadas e desclassifi cada (somente em 
um lote) as propostas das empresas mencionadas no resultado completo de 
análise e julgamento das mesmas que poderá ser adquirido na sala da CPL, 
no endereço descrito no edital, bem como no portal da transparência da pre-
feitura (Governo Transparente),através do endereço/link:governotransparente.
com.br/transparencia/43829489/licitacao/detalhe?codigo=3=008-2021/&clean-
false, e no portal do jurisdicionado do TCM/PA (sistema “Geo-Obras”), através 
do endereço/link: geoobras.tcm.pa.gov.br/Cidadao/Licitacao/Detalhes/6024. Os 
 representantes das duas empresas habilitadas, querendo, terão vistas dos au-
tos, podendo, eventualmente, interpor recursos pertinentes a essa fase, 
no prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da data de publicação 
deste ato administrativo (resultado resumido) na Imprensa Ofi cial, ou seja, até 
as 17:00h do dia 21 de fevereiro de 2022, conforme art. 109, inciso I, alínea “b”, 
c/c § 1º, da Lei n°. 8.666/93. As propostas das duas empresas estão disponíveis, 
integralmente, no portal da transparência da prefeitura. Caso os interessados 
queiram acessar algum outro documento do processo que não esteja no portal 
da transparência ou no portal do jurisdicionado do TCM/PA e não queiram vir à 
prefeitura para vista, nessa hipótese, deverão solicitá-lo para podermos enviá
-lo por e-mail. Pedimos que entreguem os recursos administrativos no depar-
tamento de licitações e contratos, em dia de expediente das 08:00 as 17:00h, ou 
enviem para o e-mail: licitacao.pmb@barcarena.pa.gov.br,devendo, neste último 
caso, também observar o horário de expediente (enviar até as 17:00h do último 
dia de prazo). Thais Silva Quaresma - Presidente da CPL.

Protocolo: 760374

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BENEVIDES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2022 
Objeto: contratação de empresa especializada para pavimentação asfáltica 
e serviços de terraplenagem no Município de Benevides/PA, conforme Pro-
jeto Básico. Data de Abertura: 03/03/2022. Hora: 10h00 (horário local). 
Local: auditório do Centro Integrado de Conhecimento (CIC), situado na 
Rua da Constituinte, s/n.º, Centro, Benevides/PA. Ordenadora de Despesa: 
Luziane de Lima Solon Oliveira - Prefeitura Municipal de Benevides/PA.

Protocolo: 760377

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

FUNDO MUNCIPAL DE SAÚDE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO, 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 001-09/2022 FMS
Processado o Pregão Eletrônico n° 001-09/2022 FMS, dentro das 
normas da legislação em vigor e após as devidas informações fornecidas 
pelo Pregoeiro, bem como após a análise da Ata da Sessão e demais docu-
mentos que compõe o processo, informa a Homologação do procedimento 
licitatório em epigrafe, objeto: Contratação de empresa para fornecimento  
de equipamento e sistema completo de digitalização de imagens radioló-
gicas do tipo CR para atender a demanda do Hospital Municipal Maria José 
Biancardi, Brasil Novo - PA, empresas: HIT CARE NORDESTE IMPORTACAO, 
COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E 
HOSPITALARES LTDA - CNPJ 33.921.755/0002-69, Item 01, valor global de 
R$ 90.396,59 (Noventa mil, trezentos e noventa e seis reais e cinquenta e 
nove centavos), Brasil Novo, PA, 09 de fevereiro de 2022.

ELYSSON LEONARDE KLOSS
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo: 760382

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022-020201
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Breves, comunica que no dia 02/03/2022, às 09:00 hs (ho-
rário local), no Prédio da Prefeitura Municipal de Breves, sito a Praça 03 de 
Outubro, nº 01, Centro - Breves - Pará, realizará Licitação na Modalidade 
Tomada de Preço, objetiva a Contratação(ões) De Empresa(S) Especializa-
da(S) Para a Execução das Obras de Construções (Conclusões) das Emef: 
Angelina Bebiano - Escola de 04 Salas, Marcelina Magna Campos - Escola 
de 02 Salas e Santana - Escola de 04 Salas, Localizadas na Zona Rural 
do Município de Breves/Pa, Conforme Padrão FNDE, em Atendimento a 
Secretaria Municipal de Educação. O Edital encontra-se à disposição dos in-
teressados no endereço acima, no horário local das 08:00h às 14:00h. No 
Portal do TCM - GEOOBRAS, Transparência Municipal pelo sítio eletrônico: 
https://breves.pa.gov.br e no e-mail: cplbreves2021@gmail.com.  
Aldenira Sarges e Souza - Presidente da CPL Breves.

Protocolo: 760386

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ESPÉCIE: 1º TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1.018/2021-PMC 

Objeto do contrato: Aquisição de Uniformes para atender a Prefeitura Municipal 
de Cametá, Secretarias e Autarquias. Contratada: M. do S. P. Arnoud, CNPJ nº 
18.284.237/0001-07. O Objeto do termo aditivo é o aumento do quantitativo 
do contrato em questão, em 25% do total, no valor de R$ 8.537,80(oito mil 
quinhentos e trinta e sete reais e oitenta centavos). Ordenador: Victor Correa 
Cassiano - Prefeito de Cametá.

EXTRATO DE CONTRATO DE ADESÃO A ATA 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 01.AD.003/2022 -PMC/SMS 

Contratante: Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ Nº 11.311.333/0001-
58. Contratada: E S Cambraia Eireli - Epp, CNPJ Nº 33.918.600/0001-92. 
Objeto: Contratação De Empresa Especializada Para Locação Continuada E 
Eventual De Veículos Leves, Pesados E Máquinas, através de adesão à ata 
de registro de preços da Prefeitura Municipal de Cametá (ARP n° 019/2021/
PMC), visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Cametá/
Secretaria Municipal de Saúde - SMS. Valor Total R$ 341.500,00. Vigência: 
03/01/2022 a 03/01/2023. Ordenador: Klenard Attílio Ranieri - Secre-
tário Municipal de Saúde.

AUTORIZAÇÃO DE ADESÃO AO REGISTRO DE PREÇOS. 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2021. 

Originária do Pregão Eletrônico Srp nº 019/2021-Pmc, da Prefeitura 
Municipal de Cametá/Pa. Objeto: Contratação de Empresa especializada 
Para Locação Continuada e Eventual de Veículos leves, Pesados e Máqui-
nas, através de adesão à ata de registro de preços da Prefeitura Municipal 
de Cametá (ARP n° 019/2021/PMC), visando atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de Saúde - SMS. Con-
tratada: E S Cambraia Eireli - Epp, CNPJ nº 33.918.600/0001-92. 
Ordenador: Klenard Attílio Ranieri, Secretário Municipal de Saúde.

Protocolo: 760389


